³¹⁶ Cfr. MARSILIO FICINO, *On Dionysius the Areopagite. Volume I: Mystical Theology and The Divine Names, part I*, cit., p. 14: «Cum igitur nec rationis nec intellectus usu frui Deo possimus, fructuosos tamen naturalis ipsa spes et conatus profectusque polliceatur, per unitatem saltem intellectu prestantiorem quandoque fruemur – quando scilicet, posthabitis ceterarum virium actionibus, anime totius attentionem totam in hanc unitatem tanquam ad centrum a circumferentia collegerimus». Cfr. ID., *Platonic Theology*, cit., III, pp. 248-250 (*Theologia Platonica*, XI, 4): «Mitto quod intellegibile respicit intellectum; bonum vero respicit voluntatem. Itaque non solum hoc ab illo est differens, sed praestantius, quippe cum praestantius sit quod voluntatem rapit, quam quod ab intellectu comprehenditur. Quapropter ens ipsum ab intellectu pro viribus percipi opinantur; bonum vero per voluntatem potius ad seipsum animam trahere atque tractam in se quoque transfundere. Et si quo pacto ab anima iam occupata suo modo tangitur, tangi proprie per unitatem mentis caput, quam ab initio nobis deus, qui est unitas universi princeps, inseruit».

³¹⁷ Cfr. MARSILIO FICINO, *On Dionysius the Areopagite. Volume I: Mystical Theology and The Divine Names, part I*, cit., p. 16: «Efficere vero id potest aliquando solus amor, cuius propria virtus est traductoria pariter et unifica, per quam animum ab inferioribus transferat ad supremum suum, uniatque supremo. Amor videlicet ipsius dumtaxat unius quod est universi principium, qui sane, directus ad unum, animam a multitudine tum aliena, tum sua ad propriam revocat unitatem. Per quam ipsi uni denique copuletur, quando scilicet amorem nunc in multa bona divisum in unum bonum perfecte coniecerit bonum omnium principium atque finem».

tandem ad ipsum in animo prorsus accedunt. Amor confestim traducit et unit; mox divinum in animo sic accenso superne lumen effulget³¹⁸.

La conoscenza infiamma l'amore per il Bene poiché, come si legge altrove, ogni processo conoscitivo è, in verità, causato dal Bene e ha come fine il Bene³¹⁹. Le scintille che si generano dallo sfregamento delle pietre, secondo la metafora platonica citata nel testo, prima di illuminare riscaldano l'anima rendendola pura e in grado di ricevere l'abbagliante luce della conoscenza superiore per poter finalmente contemplare le forme separate³²⁰. Ne deriva, pertanto:

Cum igitur bonum et latius sit quam intelligentia et a pluribus sepiusque optetur, appetituque magis naturali queratur, constat bonum esse superius intellectu³²¹.